

### Nr 3.

Av herr **Nerman**, om ändrad lönegradsplacering för en expeditions-  
vaktjänst vid kungl. biblioteket.

På kungl. bibliotekets anslagsstat för 1951/52 har riksbibliotekarien under Avlöningar d) föreslagit: »Uppflyttning från Ca 10 till Ca 13 av en expeditionsvaktjänst, vars innehavare förestår bibliotekets reproduktionsverksamhet.» Departementschefen finner sig ej kunna tillstyrka åtgärden.

Med all förståelse för departementschefens hänsyn till statsfinanserna torde man dock våga förutsätta möjligheten av en ändring i detta fall, vilket säkert även departementschefen finner rent sakligt befogat. Det gäller nämligen en lång eftersläpning och en oproportionerlig olikhet vid jämförelse med motsvarande tjänst i jämställda officiella institutioner.

Innehavaren av den ifrågavarande expeditionsvaktjänsten, Karl G. A. Gustafsson, född 1899, anställdes i kungl. bibliotekets tjänst 1913, antogs till e. o. vaktmästare 1918 och utnämndes till ordinarie expeditionsvakt 1940. Som härav framgår fick han alltså vänta i 27 år innan ordinarie plats blev ledig, en sällsynt lång väntan på befordran.

Från 1920, då kungl. biblioteket inköpte en s. k. fotostatapparat, har Gustafsson haft ledningen av det fotografiska arbetet. Verksamheten har under de gångna 30 åren starkt ökat, och bl. a. göras numera stora beställningar från utlandet. Det myckna arbetet har tvingat biblioteket att från 1948 anställa ett extra biträde. Reproduktionen drivs med såväl fotostat och plåtkamera som en modern apparat för mikrofilm. Dessutom förekomma kopiering och förstoring efter filmerna.

Det är ett mycket ansvarsfullt och både i fråga om kompetens och eljes mycket krävande arbete som tjänstens innehavare utför, och ett stort antal forskare ha som kunder givit arbetet mycket högt vitsord. Men tjänstens löneplacering är orimligt låg i förhållande till såväl arbetets art som motsvarande tjänst i andra statliga verk. Medan Gustafsson alltjämt står kvar i lönegrad Ca 10, ha motsvarande tjänstinnehavare i riksarkivet och tekniska högskolan Ce 11 och de i nationalmuseum och livrustkammaren Ce 21. I Uppsala och Lund har universitetsutredningen föreslagit reproduktionsföreståndaren till Ca 13. Vid utredning 1945 av Civilförvaltningens personalförbund föreslogs för Gustafssons del Ca 8, nu motsvarande Ca 12, och utredarna påpekade det oriktiga i att han stod som expeditionsvakt fast han sysslar uteslutande med fotografering, alltså innehar en mera krävande

syssla. Riksbibliotekarien har också nu i tre år hos departementschefen begärt Gustafssons uppflyttande, första gången i Ca 11, sedan i Ca 13.

Med hänvisning till det säregna i föreliggande fall hemställer under-  
tecknad,

att riksdagen ville besluta uppflytta från lönegrad Ce 10 till lönegrad Ca 13 den expeditionsvaktjänst vid kungl. biblioteket, vars innehavare förestår bibliotekets reproduktionsverksamhet.

Stockholm den 16 januari 1951.

Ture Nerman.